
1 

BPF_BAN1 BANKOVNICTVÍ 1 

Organizace výuky 

 



2 

Úvodní info 

Kontakt: 

Ing. Martina Sponerová  

Katedra financí, kancelář č. 412 

E-mail: martina.sponerova@econ.muni.cz 

 

Konzultace: úterý 10:00 – 11:00 

   čtvrtek 9:00 – 11:00 

mailto:martina.sponerova@econ.muni.cz


3 

Harmonogram výuky 
Týden Datum Téma 

1. 15.2. Organizace výuky, Finanční a bankovní systém 

2. 22.2. Obchodní banky 

3. 1.3. Hospodaření bank, rizika v bankovnictví 

4. 8.3. Vklady, úvěry, platební styk, šeky 

5. 15.3. Bankovní produkty segmentu korporátního bankovnictví 

6. 22.3. Alternativní formy financování 

  29.3. Reading week 

7. 5.4. Mimobilanční a exportní financování 

8. 12.4. Municipální a projektové financování 

9. 19.4. Investiční bankovnictví, sekuritizace 

10. 26.4. Finanční deriváty 

11. 3.5. FinTech 

12. 10.5. Nelegální činnosti v bankovnictví 



4 

Studijní materiály a literatura 

 IS – Studijní materiály 

 Prezentace z přednášek a další vložené materiály 

 

• Literatura: 

• Základní, povinná: 

• KANTNEROVÁ, Liběna. Základy bankovnictví : teorie a praxe. 1. vydání. Praha: C.H. 

Beck, 2016. xv, 213. ISBN 9788074005954. 

• POLOUČEK, Stanislav. Bankovnictví. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2013. xvi, 480. 

ISBN 9788074004919. 



5 

Studijní materiály a literatura 

 Doporučená: 

 REVENDA, Zbyněk. Peněžní ekonomie a bankovnictví. 5. aktualiz. vyd. Praha: 

Management Press, 2012. 423 s. ISBN 9788072612406. 

 MEJSTŘÍK, Michal, Magda PEČENÁ a Petr TEPLÝ. Banking in theory and practice. Vyd. 

1. V Praze: Karolinum, 2014. 855 stran. ISBN 9788024628707. 

 KRAJÍČEK, J.,PÁNEK,D.: Bankovnictví 1.Studijní text.1.vydání.MU.Brno,2012 



6 

Požadavky na ukončení předmětu 

Podmínkou připuštění ke zkoušce je: 

1) Zpracování, odevzdání v daném termínu včetně prezentace seminární práce a případové studie. 

Hodnocení seminární práce a případové studie jako prospěl(a). 

2) Aktivní účast na seminářích, max. 3 povolené absence. 

 

 



7 

Zkouška a konečné hodnocení 

 Zkouška je písemná (max. 100 bodů, min. 60 bodů). 

 

 

 

 * !!! Jakékoli opisování, zaznamenávání nebo vynášení testů, používání nedovolených 

pomůcek jakož i komunikačních prostředků nebo jiné narušování objektivity zkoušky 

(zápočtu) bude považováno za nesplnění podmínek k ukončení předmětu a za hrubé 

porušení studijních předpisů. Následkem toho uzavře vyučující zkoušku(zápočet) 

hodnocením v ISu známkou "F" a děkan zahájí disciplinární řízení, jehož výsledkem může 

být až ukončení studia!!!  

 

A 100 - 92 D 75 - 68 

B 91 - 84 E 67 - 60 

C 83 - 76 F Méně než 60 


